
 
 

 
 
 
 
 
 

 
BAP MATAKULIAH CONTENT CREATOR (0598) KELAS 44.3C.06-44331 
 

TEMU 

 

RUANG 

 

KEHADIRAN 

 

BAHAN KAJIAN 

 

BAP 

 
01 201-f3 Tepat Waktu 

Jadwal: 
12:30-15:00 
Masuk: 
12:31:47 
Keluar: 
15:07:01 

1. Dominasi Pengguna Internet  
2. Media social  
3. Perilaku manusia di media 

social  
4. Media social yang paling 

sering digunakan di Indonesia  

Perkuliahan berjalan dengan lancer dan Mahasiswa 
mampu memahami mengaplikasikan dan 
menganalisis konsep pengguna internet dan media 
social 

02 302-f3 (kp) Tepat Waktu 
Jadwal: 
12:30-15:00 
Masuk: 
12:32:03 
Keluar: 
14:47:43 

1. Pengertian konten kreator  
2. Tugas konten kreator  
3. Pengetahuan yang wajib 

dimiliki konten kreator  
4. Successful content creators  

Perkuliahan berjalan dengan lancer dan Mahasiswa 
menjelaskan mengidenti fikasi siapa itu konten 
kreator tugas dan pengetahuan yang wajib dimiliki 
konten kreator 

03 201-f3 Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:24:23 
Keluar: 
15:04:01 

1. Selebgram  
2. Tipe selebgram  
3. Yang perlu dilakukan untuk 

menjadi selebgram 
4. Tips menciptakan instagram 

yang viral 
5. Bloger Jenis Blog 
6. Menentukan Niche Blog  
7. Menentukan topik Blog  

Perkuliahan berjalan dengan lancer dan Mahasiswa 
memahami mengaplika sikan dan menganalisis 
bagaimana menjadi selebgram dan bloger yang 
baik 

DOSEN : TUTY MUTIAH, S.I.KOM, M.M, M.I.KOM 
MATAKULIAH : CONTENT CREATOR (0598) 
SKS : 3  
KELAS : 44.3C.06-44331 
JUMLAH MAHASISWA : 36 



8. Contoh beberapa blog di 
indonesia  

04 201-f3 Tepat Waktu 
Jadwal: 
12:30-15:00 
Masuk: 
12:32:13 
Keluar: 
14:53:39 

1. Pengertian dan vlogging  
2. Vlogger dan mata rantai 

periklanan  
3. Youtuber  
4. Kategori konten kreator dalam 

youtube  
5. Langkah menjadi youtuber  
6. Tema pembuatan konten 

youtube  
7. Perencanaan konten youtube  

Perkuliahan berjalan dengan lancer dan Mahasiswa 
memahami apa itu profesi vloger dan youtuber  

05 201-f3 Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:32:19 
Keluar: 
15:01:03 

Aturan dalam konten video 
youtube  
Pasal-pasal yang bisa dikenakan 
untuk konten kreator dlam UU 
ITE  
Contoh-contoh kasus youtuber  

Perkuliahan berjalan dengan lancer dan mahasiswa 
memahami konten-konten youtube yang melanggar 
aturan  

06 201-f3 Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:50-13:20 
Masuk: 
10:52:58 
Keluar: 
13:11:53 

Diskusi konten positif youtube 
dan konsultasi tugas individu 

Perkuliahan berjalan dengan lancer dan Mahasiswa 
mampu membuat analisa kasus- kasus konten 
kreator dan Mahasiswa mampu membuat 
perencanaan konten program  
 

07 201-f3 Tepat Waktu 
Jadwal: 
12:30-15:00 
Masuk: 
12:34:32 
Keluar: 
14:48:57 

Tugas Individu  
 

Perkuliahan berjalan dengan lancer dan Mahasiswa 
dapat menguraikan,menerapkan, menganalisis dan 
merancang bagaimana membuat konten yang baik 



08 307-b7 Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:50-13:20 
Masuk: 
10:52:58 
Keluar: 
13:11:53 

(UTS) UTS 

09 201-f3 Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:30:28 
Keluar: 
15:43:23 

Bimbingan Tugas Kelompok  
 

Perkuliahan berjalan dengan lancer dan Mahasiswa 
dapat menguraikan,menerapkan, menganalisis dan 
merancang bagaimana membuat konten yang baik 

10 201-f3 Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:50-13:20 
Masuk: 
10:51:02 
Keluar: 
15:43:23 

Bimbingan Tugas Kelompok  
 

Perkuliahan berjalan dengan lancer dan Mahasiswa 
dapat menguraikan,menerapkan, menganalisis dan 
merancang bagaimana membuat konten yang baik  

11 201-f3 Tepat Waktu 
Jadwal: 
12:30-15:00 
Masuk: 
12:42:38 
Keluar: 
14:57:32 

Bimbingan Tugas Kelompok  
 

Perkuliahan berjalan dengan lancer dan Mahasiswa 
dapat menguraikan,menerapkan, menganalisis dan 
merancang bagaimana membuat konten yang baik  

12 201-f3 Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:24:53 
Keluar: 
15:43:40 

Produksi Konten Perkuliahan berjalan dengan lancer dan Mahasiswa 
dapat menguraikan,menerapkan, menganalisis dan 
merancang bagaimana membuat konten yang baik  
 



13 201-f3 Tepat Waktu 
Jadwal: 
12:30-15:00 
Masuk: 
12:32:18 
Keluar: 
15:01:46 

Produksi Konten  Perkuliahan berjalan dengan lancer dan Mahasiswa 
dapat menguraikan,menerapkan, menganalisis dan 
merancang bagaimana membuat konten yang baik  
 

14 201-f3 Tepat Waktu 
Jadwal: 
12:30-15:00 
Masuk: 
12:42:01 
Keluar: 
14:50:14 

Presentasi tugas kelompok  
 

(Presentasi)  
Perkuliahan berjalan dengan lancer dan Mahasiswa 
menguraikan,menerapkan, menganalisis dan 
merancang bagaimana membuat konten yang baik 
dapat menjelaskan tentang konten yang dibuat  
 

15 201-f3 Tepat Waktu 
Jadwal: 
12:30-15:00 
Masuk: 
12:34:13 
Keluar: 
14:45:18 

Presentasi tugas kelompok  
 

(Presentasi)  
Perkuliahan berjalan dengan lancer dan Mahasiswa 
menguraikan,menerapkan, menganalisis dan 
merancang bagaimana membuat konten yang baik 
dapat menjelaskan tentang konten yang dibuat  
 

16 201-f3 Tepat Waktu 
Jadwal: 
12:30-15:00 
Masuk: 
12:32:11 
Keluar: 
14:50:14 

Ujian Akhir Semester UAS 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
PRESENSI MATAKULIAH CONTENT CREATOR (0598) KELAS 44.3C.06-44331 
 

NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 
44230069 Febrio Yudhis Sorongan  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 15 

44230086 Maria Selanno  √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ 14 

44230173 Vensca Natasya Virginia  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 

44230342 Tasya Alifah Zahra  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 

44230361 Annisa Nur Arifah  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 

44230439 Muhammad Fajjar  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 

44230497 Moh Rio Verdiansyah Putra  √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ 14 

44230527 Muhammad Farrel Ardan  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 

44230555 Susana Susan Sare  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 

44230558 Panji Gusti Pamungkas  √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 

44230560 Muhammad Sultan Banin  √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 14 

44230576 Muhammad Satrio Dewanto  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 

44230620 Meylani Indah Wulandari  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 

44230630 Rere Resicia Ayu Puspita  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 

44230740 Moch Andavi Putra  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 

44230748 Faizal Ramdhan  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 

44230759 Keyshia Putri Shalwa  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 

44230761 Diva Ahtiyanda Distari  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 14 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230069-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230086-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230173-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230342-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230361-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230439-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230497-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230527-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230555-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230558-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230560-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230576-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230620-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230630-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230740-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230748-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230759-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230761-06-BSI.js


44230803 Rahmayani Faradillah  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 

44230877 Fadhil Bagus Pratama  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 

44230880 Riska Hokitania  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 

44230886 Apriliah Alisia  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 

44230887 Salsa Aurellya Ferdian  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 

44230936 Kayla Risfa Aneshdani  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 

44230938 Muhammad Dafi Eka Putra  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 

44230971 Diaz Putra Pratama  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 

44230978 Rifat Avinanda Fadill Syach  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 

44231000 Mirasatun Naeli  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 

44231024 Mohamad Farid Ardiansyah  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 

44231027 Rafi Dwiputra Wibowo  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 

44231149 Nurul Setya Ningsih  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 

44231187 Kurnia Rahmadini  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 

44231230 Jessy Helena Angelica  √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ 14 

44231250 Rafi Alfian  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 

44231258 Aditya Dwi Dharmawan  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 

44231299 Muhammad Ifthor 
Ramdhani  

√ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 

   Jumlah Hadir  36 34 36 36 36 36 34 36 36 34 35 35 36 34 35 36  
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230936-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230938-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230971-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230978-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231000-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231024-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231027-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231149-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231187-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231230-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231250-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231258-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231299-06-BSI.js


NILAI MATAKULIAH CONTENT CREATOR (0598) KELAS 44.3C.06-44331 
 

NIM NAMA GRADE AKHIR 
44230069 Febrio Yudhis Sorongan  A 

44230086 Maria Selanno  A 

44230173 Vensca Natasya Virginia  A 

44230342 Tasya Alifah Zahra  A 

44230361 Annisa Nur Arifah  A 

44230439 Muhammad Fajjar  A 

44230497 Moh Rio Verdiansyah Putra  A 

44230527 Muhammad Farrel Ardan  A 

44230555 Susana Susan Sare  A 

44230558 Panji Gusti Pamungkas  A 

44230560 Muhammad Sultan Banin  A 

44230576 Muhammad Satrio Dewanto  A 

44230620 Meylani Indah Wulandari  A 

44230630 Rere Resicia Ayu Puspita  A 

44230740 Moch Andavi Putra  A 

44230748 Faizal Ramdhan  A 

44230759 Keyshia Putri Shalwa  A 

44230761 Diva Ahtiyanda Distari  A 

44230803 Rahmayani Faradillah  A 

44230877 Fadhil Bagus Pratama  A 

44230880 Riska Hokitania  A 

44230886 Apriliah Alisia  A 

44230887 Salsa Aurellya Ferdian  A 

44230936 Kayla Risfa Aneshdani  A 

44230938 Muhammad Dafi Eka Putra  A 

44230971 Diaz Putra Pratama  A 
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44230978 Rifat Avinanda Fadill Syach  A 

44231000 Mirasatun Naeli  A 

44231024 Mohamad Farid Ardiansyah  A 

44231027 Rafi Dwiputra Wibowo  A 

44231149 Nurul Setya Ningsih  A 

44231187 Kurnia Rahmadini  A 

44231230 Jessy Helena Angelica  A 

44231250 Rafi Alfian  A 

44231258 Aditya Dwi Dharmawan  A 

44231299 Muhammad Ifthor 
Ramdhani  

A 
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